Чаваш  Республики
Вёрнар район.н
администраций.

ЙЫШЁНУ

09.12.2016  г.  № 632

Вёрнар поселок.

Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2016  г.  № 632

п. Вурнары

О Совете по улучшению инвестиционного

 климата Вурнарского района Чувашской

 Республики

В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной

деятельности в Вурнарском районе постановляю:

1. Образовать Совет по улучшению инвестиционного климата Вурнарского района

Чувашской Республики.

2.  Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата района

Вурнарского района  Чувашской Республики согласно приложению N 1 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить состав Совета по улучшению инвестиционного климата района

Чувашской Республики согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Вурнарского района                                                                          Л.Г.Николаев

    Утверждено

                                                                                      постановлением администрации

                                                                   Вурнарского района

                                                                         от 09.12.2016 N632

                                                                           (приложение N 1)

Положение

о Совете по улучшению инвестиционного климата района Вурнарского района

Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата района  Вурнарского района

Чувашской Республики (далее - Совет) является открытым совещательным, образованным

с целью реализации стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,

обеспечения взаимодействия представителей деловых кругов, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

Вурнарского района Чувашской Республики при разработке рекомендаций по улучшению

инвестиционного климата,  реализации инвестиционных проектов на территории

Вурнарского района Чувашской Республики, организации и внедрения проектного

управления в органах местного самоуправления Вурнарского района Чувашской

Республики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и

распоряжениями Главы Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами

Чувашской Республики, Уставом Вурнарского района, постановлениями и

распоряжениями Главы Вурнарского района, решениями Собрания депутатов

Вурнарского района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

1.3.В целях обеспечения согласованных действий органов государственной власти

Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления Вурнарского района Чувашской Республики и

организаций при осуществлении деятельности по улучшению инвестиционного климата

Совет выполняет функции организационного штаба по организации и внедрению

проектного управления в органах местного самоуправления Вурнарского района

Чувашской Республики»

II. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

разработка рекомендаций по муниципальной  поддержке инвестиционных проектов

и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории Вурнарского

района;

разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного

самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе по сокращению

административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

создание условий для рационального размещения производительных сил на

территории Вурнарского района;

разработка предложений по приоритетным направлениям развития Вурнарского

района;

consultantplus://offline/ref=C19BDBCD51EE84E810E6FF01994CE42D7505C3C3E778B18913BF0Bc7BDM
consultantplus://offline/ref=C19BDBCD51EE84E810E6E10C8F20BA297F069ACBE927EFDD1AB55E25E7D6A331cEBDM

рассмотрения проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности

на территории Вурнарского района, анализ хода и результатов реализации данного

документа, подготовка предложений по его корректировке;

рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая

несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

содействие развитию конкуренции в Вурнарском районе Чувашской Республики.

III. Права Совета

Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

заслушивать на своих заседаниях членов Совета,  представителей общественных  и

иных организаций;

запрашивать и получать в установленном порядке от организаций необходимые

материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

направлять членов Совета для участия в проводимых органами исполнительной

власти Чувашской Республики совещаниях, конференциях и семинарах, на которых

рассматриваются вопросы, относящиеся к компетенции Совета.

IV. Организация деятельности Совета

4.1. Председателем Совета является глава администрации Вурнарского района

Чувашской Республики.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением  главы администрации

Вурнарского района Чувашской Республики.

В состав Совета входят председатель Совета, его заместитель, ответственный

секретарь Совета и члены Совета, которые принимают участие в его работе на

общественных началах.

4.3. Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его поручению  его

заместитель.

4.4. Председатель Совета:

руководит текущей деятельностью Совета;

распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные поручения;

организовывает контроль за выполнением решений Совета.

4.5. В целях эффективного осуществления своей деятельности Совет вправе

создавать рабочие и экспертные группы для подготовки предложений по отдельным

вопросам, связанным с решением возложенных на Совет задач.

4.6. Руководители и состав рабочих и экспертных групп утверждаются

председателем Совета.

4.7. Ответственный секретарь Совета:

формирует повестку дня заседаний Совета;

определяет в соответствии с возложенными на Совет задачами направления

деятельности рабочих и экспертных групп;

решает организационные и иные вопросы, связанные с осуществлением

информационно-аналитических  работ по вопросам улучшения инвестиционного климата

района  и условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на

территории Вурнарского района Чувашской Республики;

рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета и деятельностью

рабочих и экспертных групп;

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.

4.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета

4.9. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании.

4.10. Для реализации решений Совета могут издаваться  постановления и

распоряжения Главы администрации Вурнарского района Чувашской Республики,

даваться поручения и указания Главы администрации Вурнарского района Чувашской

Республики.

4.11. Решения Совета направляются в Вурнарское районное собрание депутатов для

рассмотрения, а также подлежат размещению на официальном сайте администрации

Вурнарского района Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской

Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  Утвержден

                                                                                      постановлением  администрации

                                                                                Вурнарского района

                                                                                     от              2016 N_____

                                                                           (приложение N 2)

СОСТАВ

СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА

 ВУРНАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Николаев Л.Г.        -

Горбунов В.А.        -

Ахметова А.М.     -

Алексеева И.О.   -

Ананьева Л.В.     -

Аливанов Н.В.    -

Архипов  Е.А.     -

Владимиров А.А. -

глава администрации Вурнарского района (председатель Совета)

первый заместитель главы администрации Вурнарского района -

начальник отдела сельского хозяйства и экологии (заместитель

председателя Совета)

начальник отдела экономики и имущественных отношений

администрации Вурнарского (секретарь Совета)

Члены Совета:

начальник отдела культуры, по делам национальностей,

физической культуры и спорта

начальник межмуниципального отдела по Вурнарскому и

Ибресинскому районам  Управления Росреестра по Чувашской

Республике (по согласованию)

генеральный директор открытого акционерного общества

"Вурнарский  мясокомбинат» (по согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

глава администрации Вурнарского городского поселения (по

согласованию)

Доронина Л.Г.      -

Ильин В.В.          -

Иванова Л.Н.      -

Иванов Ю.К.       -

Киметов Р.Ш.     -

Никитина О.В.   -

начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы №3 по Чувашской Республике (по согласованию)

и.о.начальника отдела строительства и жилищно-коммунального

хозяйства администрации Вурнарского района

глава администрации Калининского сельского поселения (по

согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

директор ООО «Энергостроймонтаж»

заместитель начальника отдела организационной, кадровой и

юридической службы

Салахова Г.Ш.       -

Тихонова М.Н.      -

начальник финансового отдела администрации Вурнарского

района

начальник отдела образования и молодежной политики

администрации Вурнарского района

Петров Н.Т.         -

Рыжов В.В.         -

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

генеральный директор закрытого акционерного общества

«Чувашкабельмет» (по согласованию)

Сандомиров И.А.-

Спиридонова Н.Н.-

Смирнова А.С.       -

председатель постоянной комиссии по вопросам экономической

деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам

Вурнарского районного Собрания депутатов, генеральный

директор закрытого акционерного общества "МСО «Вурнарская»

(по согласованию)

управляющий дополнительным офисом №3349/11/07 в п.

Вурнары ЧГФ ОАО Россельхозбанк (по согласованию)

- руководитель дополнительного офиса  №8613/0422 Чувашского

отделения №8613 Сбербанка России (по согласованию)

Свешников В.В.    -

- директор филиала закрытого акционерного общества Фирма

«Август» «Вурнарский завод смесевых препаратов» (по

согласованию)

Семенов Л.А.        -

генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Вурнары завод СОМ» (по согласованию)

главы сельских поселений (по согласованию)